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1.1 BALANS per 31 december 2022
(na resultaatbestemming)

Ref. 31-dec-22 31-dec-21
€ €

ACTIVA

A Vaste activa
Materiële vaste activa 1
Bedrijfsgebouwen en -terreinen 68.374.648           74.428.200           
Machines en installaties 5.984.409             5.326.163             
Andere vaste bedrijfsmiddelen 2.438.225             1.626.317             
Materiële vaste activa in uitvoering en vooruitbetaald 18.000.938           392.515                
Totaal materiële vaste activa 94.798.220           81.773.195           

B Vlottende activa
Vorderingen 2
Handelsdebiteuren 2.605.861             2.106.750             
Overige vorderingen en overlopende activa 5.626.112             9.528.790             
Totaal vorderingen 8.231.973             11.635.540           

Liquide middelen 3 46.769.412           53.496.535           

C Totaal activa 149.799.605        146.905.270        

Ref. 31-dec-22 31-dec-21
€ €

PASSIVA

D Eigen vermogen 4
Stichtingskapitaal 10.415                  10.415                  
Bestemmingsreserves 2.766.757             4.219.698             
Bestemmingsfonds 70.823.108           70.843.108           
Overige reserves 35.467.053           35.898.763           
Totaal eigen vermogen 109.067.333        110.971.984        

E Voorzieningen 5
Overige 2.257.330             2.206.876             
Totaal voorzieningen 2.257.330             2.206.876             

F 6
Schulden aan banken 7.880.000             8.505.000             
Overige schulden 349.049                349.049                
Totaal langlopende schulden 8.229.049             8.854.049             

G Kortlopende schulden 7
Schulden aan banken 625.000                625.000                
Schulden aan leveranciers en handelskredieten 4.210.869             2.859.129             
Belastingen en premies sociale verzekeringen 4.806.650             4.849.559             
Schulden ter zake pensioenen 3.262.157             77.007                  
Overige schulden 17.290.260           16.461.666           
Overige  passiva 50.956                  -                             
Totaal kortlopende schulden 30.245.892           24.872.361           

H Totaal passiva 149.799.604        146.905.270        
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1.2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2022

Ref.
€ €

Baten uit beroeps- of bedrijfsmatige zorgverlening 8
Zorgverzekeringswet -21.131             274.673             
Wet langdurige zorg 62.644.392       52.427.874        
Forensische zorg 3.390.581         3.819.547          
Baten uit onderaanneming 370.524            254.486             
Overige baten uit beroeps- of bedrijfsmatige zorgverlening -                          -                           

66.384.365       56.776.580        

Opbrengsten Jeugdwet 9 838.227            1.004.145          
Andere beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten 10 80.748.294       84.977.431        
Netto omzet 147.970.886     142.758.156     

Som der bedrijfsopbrengsten 147.970.886     142.758.156     

Kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten 11 14.135.030       8.485.045          
Lonen en salarissen 12 71.242.146       68.438.817        
Sociale lasten 12 12.671.264       11.801.683        
Pensioenlasten 12 6.526.222         5.965.209          
Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa 13 5.133.720         5.187.759          
Overige bedrijfskosten 14 40.145.370       34.808.313        
Som der bedrijfslasten 149.853.752     134.686.826     

Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten 15 266.000            -                           
Rentelasten en soortgelijke kosten 15 -287.785           -412.362            

-21.785             -412.362            
Resultaat -1.904.651        7.658.968          

Resultaat toekomend aan rechtspersoon -1.904.651        7.658.968          

RESULTAATBESTEMMING

Het resultaat is als volgt verdeeld:
toevoeging ontrekking toevoeging ontrekking

€ € € €

Bestemmingsfonds nalatenschap t.b.v. opvang -                     -20.000             -                      -35.000              
Bestemmingsreserve CG Amersfoort 2015 -                     -                     -                      -95.548              
Bestemmingsreserve Versterken Lijn Organisatie -                     -1.452.941        4.199.074          -                      
Overige reserves -                     -431.710           3.590.442          -                      

-                     -1.904.651        7.789.516          -130.548            
-1.904.651        -130.548            

Resultaat toekomend aan rechtspersoon -1.904.651        7.658.968          

2022 2021
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1.3 Kasstroomoverzicht over 2022

Ref. 2022 2021
€ € € €

-1.882.866       8.071.331          

- Afschrijvingen en overige waardeverminderingen 13 5.133.720       5.187.757          
- mutaties voorzieningen 5 50.454             -584.290            

5.184.174        4.603.467          

- mutatie operationele vorderingen 2 3.403.567       835.548             
- mutatie operationele schulden 7 5.398.248       1.973.082          

8.801.815        2.808.630          
12.103.122      15.483.428       

Ontvangen interest 15 266.000           -243.661            
266.000            -243.661            

12.369.122      15.239.767       

Investeringen materiële vaste activa 1 -18.323.926    -7.974.477        
Desinvesteringen materiële vaste activa 1 25.214               
Kasstroom uit investeringsactiviteiten -18.323.926     -7.949.263        

Aflossing langlopende schulden 6 -625.000         -678.683            
Betaalde interest 15 -312.501         -259.852            
Kasstroom uit financieringsactiviteiten -937.501          -938.535            

16 -6.892.305       6.351.969          

Toelichting:
Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode. 

Bedrijfsresultaat

Aanpassingen voor:

Veranderingen in werkkapitaal:

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Mutatie geldmiddelen
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1.4 TOELICHTING OP DE JAARREKENING

1.4.1 Algemeen

Activiteiten

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

Continuïteitsveronderstelling

Stelselwijzigingen

Financiële instrumenten
Onder financiële instrumenten worden zowel primaire financiële instrumenten (zoals vorderingen en schulden), als afgeleide financiële 
instrumenten (derivaten) verstaan. Stichting Kwintes kent geen afgeleide financiële instrumenten (derivaten). 

In de toelichting op de onderscheiden posten van de balans wordt de reële waarde van het betreffende instrument toegelicht als die afwijkt van de 
boekwaarde. Indien het financiële instrument niet in de balans is opgenomen, wordt de informatie over de reële waarde gegeven in de toelichting 
op de ‘Niet in de balans  opgenomen activa en verplichtingen’. 

Voor de grondslagen van primaire financiële instrumenten wordt verwezen naar de behandeling per balanspost van de ‘Grondslagen voor de 
waardering van activa en passiva’.

1.4.2 Grondslagen van waardering van activa en passiva

Materiële vaste activa

Vorderingen
De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. 
Noodzakelijk geachte voorzieningen voor mogelijke verliezen als gevolg van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden 
bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Primaire financiële instrumenten

Hedge accounting
Kwintes past geen hedge accounting toe.
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Materiële vaste activa in aanbouw worden gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs en indien van toepassing verminderd met bijzondere 
waardeverminderingen. De vervaardigingsprijs bestaat uit materiaalkosten, directe arbeidskosten, een toerekenbaar deel van de indirecte 
productiekosten en de rente op schulden over het tijdvak dat aan de vervaardiging van het actief kan worden toegerekend.
Periodiek groot onderhoud wordt volgens de componentenbenadering geactiveerd. Hierbij worden de totale uitgaven toegewezen aan de 
samenstellende delen.

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met 
bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de verwachte toekomstige gebruiksduur en worden berekend op basis van 
een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele restwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van 
ingebruikneming. Op terreinen wordt niet afgeschreven.

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van de Regeling openbare jaarverantwoording WMG (RojW).

Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van de continuïteitsveronderstelling.

Zorginstelling (stichting) Kwintes is statutair (en feitelijk) gevestigd te Zeist, op het adres Laan van Vollenhove 3213 en is geregistreerd onder KvK- 
nummer 30211012.
De Stichting heeft tot doel het (doen) verlenen van gezondheidszorg waaronder in het bijzonder begrepen het bieden van zorg en dienstverlening aan 
personen die als gevolg van psychiatrische en/of psychisch sociale problemen voor langere tijd beperkt zijn in hun sociaal en maatschappelijk 
functioneren.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten, tenzij anders vermeld.
Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum 
zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij 
voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

De jaarrekening 2022 is opgesteld op basis van de Regeling openbare jaarverantwoording WMG. De Regeling schrijft voor de balans en de winst-en-
verliesrekening modellen voor die afwijken van de modellen die in de jaarrekening 2021 zijn gehanteerd. De vergelijkende cijfers over 2021 zijn 
aangepast op basis van de nieuwe modellen. De aanpassingen hebben geen invloed op de omvang van het eigen vermogen ultimo 2021 en het 
resultaat over 2021.
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1.4 TOELICHTING OP DE JAARREKENING

Liquide middelen

Voorzieningen 

Voorziening jubileumverplichtingen

Voorziening Persoonlijk Budget Levensfase (PBL) (zonder toerekening aan jaren)

Voorziening langdurig zieken

Voorziening regeling generatiebeleid

Langlopende en kortlopende schulden

Leasing
Operationele lease
Leaseovereenkomsten die niet kwalificeren als financiële lease, worden aangemerkt als operationele lease.
Bij operationele leases worden de leasebetalingen lineair over de looptijd van de lease ten laste van het resultaat verwerkt.

De gehanteerde disconteringsvoet bedraagt 4,1% (2021: 1,22%).

In de recentelijk afgesloten cao (GGZ 2021-2024) is een generatieregeling voor oudere werknemers opgenomen. Kern hiervan is dat aan oudere 
werknemers de mogelijkheid wordt geboden om minder te gaan werken, met behoud van (een deel van) het salaris en de pensioenopbouw. Kwintes 
heeft een berekening gemaakt van de mogelijke impact hiervan. De verwachte impact bedraagt ongeveer € 11K per jaar. Gezien de omvang van de 
kosten voor de generatieregeling heeft Kwintes besloten geen voorziening te vormen.
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De gehanteerde disconteringsvoet bedraagt 4,1% (2021: 1,2%).

De voorziening voor jubilea betreft de contante waarde van de in de toekomst uit te keren jubileumuitkeringen inclusief gratificaties bij pensionering. 
De berekening is gebaseerd op gedane toezeggingen, blijfkans en leeftijd.

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter vrije beschikking staan, dan wordt hiermee bij de 
waardering rekening gehouden.

Indien het effect van de tijdswaarde van geld materieel is, worden de overige voorzieningen gewaardeerd tegen de contante waarde van de uitgaven 
die naar verwachting noodzakelijk zijn om de betreffende verplichtingen af te wikkelen. Discontering vindt plaats op basis van een disconteringsvoet 
voor belastingen die zowel de actuele marktrente als de specifieke risico's met betrekking tot de verplichting weergeeft.
Indien het effect van de tijdswaarde van geld niet materieel is, worden de overige voorzieningen gewaardeerd tegen de nominale waarde.
Tenzij anders vermeld, worden de overige voorzieningen gewaardeerd tegen de contante waarde.

De voorziening persoonlijk budget levensfase (PBL) betreft een voorziening uit hoofde van een cao verplichting in het kader van de overgangsregeling 
45+. Het persoonlijk budget levensfase kwalificeert als een beloning met opbouw van rechten. De voorziening betreft de contante waarde van de in de 
toekomst eenmalig uit te keren PBL - uren en extra aanvullende jaaruren. De berekening is gebaseerd op de cao bepalingen, blijfkans en leeftijd.

Voorziening Zorgafspraken:
Met de Gemeente Almere is een afspraak over de nacalculatie 2015 gemaakt mbt de voorvorming van een voorziening die mag worden aangewend
om toekomstige tekorten op geleverde zorg of overproduktie op te vangen. De voorziening wordt gewaardeerd tegen nominale waarde aangezien het 
 tijdswaarde van geld niet materieel is.

Voor langdurig zieken is een voorziening gevormd op basis van de contante waarde van de verwachte loonkosten in de eerste twee jaren (uitgezonderd 
de Long-COVID waarvoor een periode van drie jaar geldt) van de arbeidsongeschiktheid (voor medewerkers die naar verwachting niet zullen 
terugkeren in het arbeidsproces), voorzover deze na 31 december 2022 vallen, gebaseerd op 100 % gedurende het eerste jaar en 70 % gedurende het 
tweede jaar. De gehanteerde disconteringsvoet bedraagt 4,1% (2021: 1,22%).

Opgenomen leningen en schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de 
geamortiseerde kostprijs.
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1.4 TOELICHTING OP DE JAARREKENING

1.4.3 Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Netto-omzet
Algemeen

Jeugdwet

Subsidies

Overige bedrijfsopbrengsten 

Exploitatiesubsidies

Lonen en salarissen

Wet langdurige zorg
Kwintes heeft uit hoofde van de zorgcontractering met de zorgkantoren afspraken gemaakt over de zorgverlening.
Daarbij is een inschatting gemaakt van de verwachte realisatie van deze contractafspraken. Met de uitkomsten van deze analyse is rekening gehouden 
bij de bepaling van de opbrengstverantwoording. De getekende contracten met de zorgkantoren zijn daarbij leidend.
De nacalculaties tot en met 2021 zijn definitief afgewikkeld met de zorgkantoren.

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengsten voortvloeiend uit prestatieverplichtingen aangaande beroeps- en bedrijfsmatige zorgverlening.

Opbrengsten uit beroeps- en bedrijfsmatige zorgverlening worden in de winst- en verliesrekening verwerkt wanneer het bedrag van de opbrengsten op 
betrouwbare wijze kan worden bepaald, het waarschijnlijk is dat de vergoeding met betrekking tot de zorgverlening aan de rechtspersoon zal 
toevloeien, de mate waarin de dienstverlening op balansdatum is verricht betrouwbaar kan worden bepaald en reeds gemaakte kosten en de kosten 
die (mogelijk) nog moeten worden gemaakt om de dienstverlening te voltooien op betrouwbare wijze kunnen worden bepaald.

Opbrengsten uit beroeps- en bedrijfsmatige zorgverlening worden opgenomen naar rato van de mate waarin de prestaties zijn verricht, gebaseerd op 
de tot balansdatum in het kader van de dienstverlening verrichte prestaties in verhouding tot de totaal te verrichten prestaties. De kostprijs van deze 
zorgverlening wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Subsidies worden aanvankelijk in de balans opgenomen als vooruitontvangen baten zodra er redelijke zekerheid bestaat dat zij zullen worden 
ontvangen en dat Kwintes zal voldoen aan de daaraan verbonden voorwaarden. Subsidies ter compensatie van door Kwintes gemaakte kosten worden 
systematisch als opbrengsten in de winst- en verliesrekening opgenomen in dezelfde periode als die waarin de kosten worden gemaakt. Subsidies ter 
compensatie van Kwintes voor de kosten van een actief worden systematisch in de winst- en verliesrekening opgenomen gedurende de gebruiksduur 
van het actief. 

Onder de opbrengsten Jeugdwet worden de baten verantwoord uit hoofde van geleverde prestaties op het gebied van verleende jeugdzorg. De 
opbrengsten zijn gerealiseerd als de prestaties zijn geleverd en op grond van de geldende voorschriften kunnen worden gedeclareerd. 

De overige bedrijfsopbrengsten betreffen opbrengsten die voortkomen uit incidentele bedrijfsactiviteiten.

De beloningen van het personeel worden als last in de winst-en-verliesrekening verantwoord in de periode waarin de arbeidsprestatie wordt verricht 
en, voor zover nog niet uitbetaald, als verplichting op de balans opgenomen. Als de reeds betaalde bedragen de verschuldigde beloningen overtreffen, 
wordt het meerdere opgenomen als een overlopend actief voor zover er sprake zal zijn van terugbetaling door het personeel of van verrekening met 
toekomstige betalingen door de instelling. 

Voor de beloningen met opbouw van rechten (sabbatical leave, gratificaties e.d. ) worden de verwachte lasten gedurende het dienstverband in 
aanmerking genomen. Een verwachte vergoeding ten gevolge van gratificaties worden verantwoord indien de verplichting tot betaling van die 
vergoeding is ontstaan op of vóór balansdatum en een betrouwbare schatting van de verplichtingen kan worden gemaakt. Ontvangen bijdragen 
voortvloeiend uit levensloopregelingen worden in aanmerking genomen in de periode waarover deze bijdragen zijn verschuldigd. Toevoegingen aan en 
vrijval van verplichtingen worden ten laste respectievelijk ten gunste van de winst-en-verliesrekening gebracht.

Indien een beloning wordt betaald, waarbij geen rechten worden opgebouwd (bijvoorbeeld doorbetaling in geval van ziekte of arbeidsongeschiktheid) 
worden de verwachte lasten verantwoord in de periode waarover deze beloning is verschuldigd. Voor op balansdatum bestaande verplichtingen tot het 
in de toekomst doorbetalen van beloningen (inclusief ontslagvergoedingen) aan personeelsleden die op balansdatum naar verwachting blijvend geheel 
of gedeeltelijk niet in staat zijn om werkzaamheden te verrichten door ziekte of arbeidsongeschiktheid wordt een voorziening opgenomen. De 
verantwoorde verplichting betreft de beste schatting  van de bedragen die noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichting op balansdatum af te 
wikkelen. De beste schatting is gebaseerd op contractuele afspraken met personeelsleden (CAO en individuele arbeidsovereenkomsten). Toevoegingen 
aan en vrijval van verplichtingen worden ten laste respectievelijk ten gunste van de winst-en-verliesrekening gebracht.

Exploitatiesubsidies hebben betrekking op gesubsidieerde uitgaven en worden ten gunste van de winst-en-verliesrekening gebracht in het jaar ten laste 
waarvan de gesubsidieerde uitgaven komen. Exploitatiesubsidies worden verwerkt zodra er redelijke zekerheid is dat aan de gestelde 
subsidievoorwaarden wordt voldaan en de subsidie daadwerkelijk zal worden verkregen. Exploitatiesubsidies worden gepresenteerd onder de ‘overige 
bedrijfsopbrengsten’. 
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1.4 TOELICHTING OP DE JAARREKENING

Pensioenen

1.4.5 Grondslagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht
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Kwintes heeft voor haar werknemers een toegezegde pensioenregeling. Deze regeling wordt onder het Nederlandse pensioenstelsel gefinancierd door 
afdrachten aan bedrijfstakpensioenfonds Zorg en Welzijn. Deelname aan Zorg en Welzijn is verplicht gesteld in de collectieve arbeidsovereenkomst 
waaronder Kwintes valt.
De opbouw van de pensioenaanspraken wordt steeds in het betreffende kalenderjaar af gefinancierd door middel van (ten minste) kostendekkende 
premiebetalingen. De pensioenregeling is een middelloon regeling met - voor zowel actieve als inactieve deelnemers (slapers en gepensioneerden) - 
voorwaardelijke toeslagverlening. De toeslagverlening is afhankelijk van het beleggingsrendement.
De jaarlijkse opbouw van de pensioenaanspraken bedraagt 25,8% van het pensioengevend salaris dat is gebaseerd op het brutoloon minus een 
franchise ad € 13.343 (2021 € 13.311). Het pensioengevend salaris is gemaximeerd op € 114.866 (2021 € 112.189). De jaarlijkse premie die voor 
rekening komt van de werkgever bedraagt 12,9% van het pensioengevend salaris. De hoogte van de premie wordt jaarlijks vastgesteld door het bestuur 
van het bedrijfstakpensioenfonds op basis van de dekkingsgraad en verwachte rendementen.
De dekkingsgraad van Zorg en Welzijn bedraagt ultimo 2022 volgens opgave van het fonds 109,2%. In het bijgewerkte herstelplan van januari 2020 laat 
PFZW zien dat de beleidsdekkingsgraad eind 2027 weer op het vereiste niveau kan zijn. Dit is binnen de wettelijke hersteltermijn van 10 jaar. Om de 
dekkingsgraad sneller te herstellen verhoogt PFZW de premie met een premieopslag gedurende de herstelperiode. Tijdens het herstelplan verhoogt 
PFZW de pensioenen niet volledig.
Op basis van het uitvoeringsreglement heeft Kwintes bij een tekort in het fonds geen verplichting tot het voldoen van aanvullende bijdragen anders 
dan door hogere toekomstige premies. Kwintes heeft daarom alleen de verschuldigde premies tot en met het einde van het boekjaar in de jaarrekening 
verantwoord. 

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen die zonder beperkingen en zonder materieel risico van 
waardeverminderingen als gevolg van de transactie kunnen worden omgezet in geldmiddelen. Kwintes heeft geen beleggingen. Alle vermelde 
bedragen zijn tegen de nominale waarde. Kwintes heeft geen kasstromen uit financieel afgeleide instrumenten.
Ontvangen interest wordt opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten. Betaalde interest wordt opgenomen onder de kasstroom uit 
financieringsactiviteiten.

Het kasstroomoverzicht is op basis van de indirecte methode opgesteld.
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1.5 TOELICHTING OP DE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN DE BALANS

ACTIVA

1. Materiële vaste activa 

Het verloop van de materiële activa in het verslagjaar is als volgt weer te geven: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Boekwaarde per 1 januari 81.773.195             79.183.378                 
Bij: investeringen 18.323.926             7.802.788                    
Af: afschrijvingen 5.133.720                5.187.757                    
Af: desinvesteringen -                                25.214                         

Boekwaarde per 31 december 95.128.582             81.773.195                 

- Terreinvoorzieningen 5%
- Gebouwen 2,5% - 5%
- Verbouwingen 5% en 20%
- Keukens 20%
- Installaties 10%
- Inventaris 20%
- Vervoermiddelen 20%
- Automatisering 33,3%

De gehanteerde restwaarde is nihil.

2. Vorderingen

De specificatie van de handelsdebiteuren is als volgt: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Handelsdebiteuren                 2.605.861                     2.106.750 

                2.605.861                     2.106.750 

Toelichting:

De specificatie van de overige vorderingen en overlopende activa is als volgt:
31-12-2022 31-12-2021

Totaal >1 jaar Totaal >1 jaar
€ € € €

Overige vorderingen:
Vorderingen uit hoofde van financieringstekort 2.764.790            -                             2.162.421                -                                    
Nog te factureren omzet Wmo, Jeugdwet en MO 225.960               -                             209.170                   -                                    
Egalisatierekening Wmo en Subsidies 388.699               -                             1.159.023                -                                    
Fietsenplan 52.240                  -                             47.686                     -                                    
Overige vorderingen/nog te ontvangen bedragen 2.194.423            -                             5.950.490                -                                    

5.626.112            -                             9.528.790                -                                    
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De voorziening die in aftrek op de debiteuren is gebracht, bedraagt € 215.000 (2021: € 420.000).
Onder de debiteuren en overige vorderingen zijn geen posten opgenomen met een looptijd > 1 jaar.

Toelichting:

De vaste activa zijn als zekerheid gesteld voor de langlopende schulden. Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar het overzicht van de 
langlopende leningen in bijlage 1.7.

De investeringen in 2022 hebben met name betrekking op De Manage in Gouda, Vogelwikkelveld in Woerden, Korte Beekstraat in Amersfoort en 
Fluwelensingel in Gouda.
Voor een nadere specificatie van het verloop van de materiële vaste activa per activagroep wordt verwezen naar het mutatieoverzicht onder 
Mutatieoverzicht materiële vaste activa .



Stichting Kwintes

1.5 TOELICHTING OP DE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN DE BALANS

ACTIVA

Vorderingen uit hoofde van financieringstekort 2021 2022 Totaal
€ € €

Saldo per 1 januari             2.162.421                                 -                     2.162.421 

Bij/af: financieringsverschil boekjaar                              -                 2.764.790                     2.764.790 
Bij/af: correcties voorgaande jaren                   -3.627                                 -                           -3.627 
Bij/af: betalingen/ontvangsten            -2.158.794                                 -                   -2.158.794 
Sub-totaal mutatie boekjaar            -2.162.421                 2.764.790                        602.369 

Saldo per 31 december                              -                 2.764.790                     2.764.790 
Stadium van vaststelling (*)  c  a 

Waarvan gepresenteerd als:
- vorderingen uit hoofde van financieringstekort                              -                 2.764.790                     2.764.790 
- schulden uit hoofde van financieringsoverschot                              -                                 -                                     - 

a = interne berekening
b = overeenstemming met zorgverzekeraar
c = definitieve vaststelling Nederlandse Zorgautoriteit (NZa)

Specificatie financieringsverschil boekjaar 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Wettelijk budget voor aanvaardbare kosten 62.969.807 52.473.505
Af: Vergoedingen ter dekking van wettelijk budget voor aanvaardbare kosten 60.205.017 50.311.084
Financieringsverschil boekjaar 2.764.790 2.162.421

Toelichting:

3. Liquide middelen

De specificatie is als volgt: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Bankrekeningen 46.758.147             53.486.470                 
Kassen 11.265                     10.065                         
Deposito’s

Totaal liquide middelen 46.769.412             53.496.535                 

Toelichting:
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Onder de vorderingen uit hoofde van financieringstekort is begrepen € 2.764.790 inzake het financieringsverschil WLZ dat als volgt is te specificeren

De daling van de egalisatierekening Wmo en subsidies wordt veroorzaakt doordat eind 2021 de gemeente Almere een vordering had op Kwintes ad € 0,5 
mln. Eind 2022 heeft de gemeente een schuldposistie bij Kwintes ad € 1,3 mln.

De liquide middelen staan ter vrije beschikking aan de stichting, behalve de geblokkeerde spaargelden ter hoogte van het bedrag van de uitstaande 
bankgaranties. De banksaldi staan, met uitzondering van de 'werkrekeningen', op direct opvraagbare spaarrekeningen bij de RABO bank, ABN-AMRO  
bank, SNS en ING bank. 



Stichting Kwintes

1.5 TOELICHTING OP DE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN DE BALANS

PASSIVA

4. Eigen vermogen

Het eigen vermogen bestaat uit de volgende componenten: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Stichtingskapitaal 10.415                     10.415                         
Bestemmingsreserves 2.766.757                4.219.698                    
Bestemmingsfondsen 70.823.108             70.843.108                 
Overige reserves 35.467.053             35.898.763                 

Totaal eigen vermogen 109.067.333           110.971.984               

De bestemmingsreservers zijn als volgt samengesteld: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Bestemmingsreserves CG Amerfoort 2015 *1) 20.624 20.624
Bestemmingsreserve versterken lijn organisatie *2) 2.746.133 4.199.074

Totaal bestemmingsreserves 2.766.757 4.219.698

Het verloop van de bestemmingsreserves is als volgt: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Stand per 1 januari 4.219.698                116.172                       
Toevoegingen en ontrekkingen aan bestemmingsreserve CG Amersfoort 2015 -                                -95.548                        
Toevoegingen en ontrekkingen aan bestemmingsreserve versterken lijn organisatie -1.452.941              4.199.074                    

Stand per 31 december 2.766.757                4.219.698                    

Toelichting Bestemmingreserves:

De bestemmingsfondsen zijn als volgt samengesteld: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Nalatenschap ten behoeve van opvang 95.677 115.677
AWBZ en WLZ opgebouwd vermogen 70.727.431 70.727.431

Totaal bestemmingsfondsen 70.823.108 70.843.108

Het verloop van de bestemmingsfondsen is als volgt: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Stand per 1 januari 70.843.108 70.878.108
Toevoegingen en ontrekkingen aan bestemmingsfonds nalatenschap ten behoeve van opvang -20.000 -35.000
Toevoegingen en ontrekkingen aan bestemmingsfonds AWBZ en WLZ opgebouwd vermogen 0 0

Stand per 31 december 70.823.108 70.843.108

Toelichting bestemmingsfondsen:
Aan het bestemmingsfonds Reserve aanvaardbare kosten wordt het verschil tussen de werkelijke kosten en de aanvaardbare kosten van Wlz-zorg 
toegevoegd of onttrokken. 
Het bestemmingsfonds kan alleen worden aangewend voor zorg die valt onder de Wet langdurige zorg, de Zorgverzekeringswet, de Wet maatschappelijke 
ondersteuning en/of de Jeugdwet.
Deze beperking is opgenomen in de Beleidsregel bekostigingscyclus Wlz van de Nederlandse Zorgautoriteit.
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 *1) Het bestuur heeft een bedrag uit de algemene reserve beschikbaar gesteld ten behoeve van het overleg voor het bevorderen van uitstroom uit 
       Beschermd Wonen met de Centrum Gemeente Amersfoort. Het bestuur heeft een beperking aangebracht op de bestemmingsreserve.
 *2) De bestuurder heeft een bedrag uit de algemene reserve beschikbaar gesteld ten behoeve van het project versterken lijn organisatie.

In 2020 is er een nalatenschap ontvangen ad € 150.677. Deze nalatenschap is bestemd voor de cliënten in de opvang.
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1.5 TOELICHTING OP DE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN DE BALANS

PASSIVA
Overige reserves 

Het verloop van de overige reserves is als volgt: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Stand per 1 januari 35.898.763             32.308.321                 
Resultaatbestemming -431.710                  3.590.442                    

Stand per 31 december 35.467.053             35.898.763                 

5 Voorzieningen
De voorzieningen zijn als volgt samengesteld: 31-12-2022 31-12-2021

€ €

Overige voorzieningen 2.257.330 2.206.877

Totaal bestemmingsreserves 2.257.330 2.206.877

Toelichting:

voorzieningen.

Saldo per Dotatie Onttrekking Vrijval

Oprenting en 
verandering 
disconteringsvoet Saldo per

Het verloop is als volgt weer te geven: 1-jan-22 31-dec-22
€ € € € € €

jubilea 1.061.000    109.581           74.581                  -266.000                  830.000                       
LFB overgangsregeling 297.000       -                         155.000               -                             -                                142.000                       
Zorgafspraken 50.205          376.104           50.205                  -                             -                                376.104                       
langdurig zieken 647.577       615.588           618.297               29.281                  -                                615.587                       
WGA (en ZW) 151.095       183.652           41.108                  -                             -                                293.639                       

Totaal voorzieningen 2.206.877    1.284.925        939.191               29.281                  -266.000                  2.257.330                    

Toelichting voorziening Jubileumuitkering (o.b.v. contante waarde):

De oprenting van de jubileumvoorziening komt door de aanpassing van de disconteringsvoet naar 4,1% (2021 1,22%)

Toelichting voorziening LFB  overgangsregeling (o.b.v. contante waarde):

De voorziening bestaat uit 2 tranches: 
 1. Eenmalige storting
 2. Extra uren
De voorziening geeft deze verplichting per 31-12-2022 op basis van contante waarde weer en zal jaarlijks per 31 december op basis van
bovenstaande criteria opnieuw herzien worden. De gebruikte disconteringsvoet bedraagt voor 2022 4,1% (2021: 1,22%).

Toelichting voorziening Zorgafspraken (o.b.v. nominale waarde):
Met de Gemeente Almere is overeengekomen dat de ontvangen subsidiebedragen over 2015 en 2016 betreffende de 5% bonusregeling als
voorziening dient te worden opgenomen en aangewend dient te worden om toekomstige tekorten op geleverde zorg of overproduktie op te vangen. 
De onttrekking van de voorziening zorgafspraken is verantwoord onder de opbrengsten zorgprestaties en maatschappelijke ondersteuning.

Toelichting voorziening langdurig zieken (o.b.v. contante waarde):
De langdurig zieken voorziening heeft betrekking op de financiële consequenties van medewerkers die langdurig 
(gedeeltelijk) arbeidsongeschikt zijn. Vanaf 2016 is de WGA component toegevoegd aan de voorziening, voorheen werd slechts het ZW risico
meegenomen. 

De voorziening LFB Overgangsrgeling is in 2009 nieuw gevormd op basis van CAO afspraken. Deze afspraak houdt in dat alle medewerkers die per 31-12-
2009 tussen de 45 en 50 jaar oud zijn én die minimaal 10 jaar in de zorg werkzaam zijn als ze 55 jaar worden inééns 200 uur (o.b.v. fulltime) 
"ouderenverlof" ontvangen. Daarnaast ontvangen deze medewerkers jaarlijks extra uren op basis van hun leeftijd variërend van 45 tot 115 uren tot de 
pensioengerechtigde leeftijd. 

De berekening van de voorziening zorgafspraken is op basis van nominale waarde, aangezien het effect van de tijdswaarde van geld niet materieel is.
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De blijfkans van medewerkers is in 2022 ingeschat met dezelfde uitgangspunten als in 2021. De blijfkans van medewerkers boven 
de 45 jaar is zo is gebleken na intern onderzoek niet wezenlijk veranderd ten opzichte van 2021.

De overige voorzieningen betreffen in hoofdzaak voorzieningen voor overige uitgestelde personeels-beloningen, regeling voor vervroegde uittreding en 
voor arbeidsongeschiktheid en zijn eveneens overwegend langlopend van aard.

De voorzieningen voor jubileum-uitkering is gevormd op basis van CAO verplichtingen, de kosten inzake uitkeringen bij dienstjubilea worden aan deze 
voorziening onttrokken. Jaarlijks wordt de mutatie berekend op basis van het actuele personeelsbestand.

De groep heeft geen activa in de balans opgenomen als gevolg van verwachte vergoedingen van derden met betrekking tot de opgenomen 
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PASSIVA

6 Langlopende schulden

Het verloop is als volgt weer te geven: 31-12-2022 31-12-2021
Rentevoet Rentevoet

€ % € %

Schulden aan banken 7.880.000            1,76% 8.505.000                1,77%
Overige schulden 349.049 0,00% 349.049                   0,00%

Stand per 31 december  8.229.049 8.854.049

Toelichting:Toelichting:
Voor een nadere toelichting op de langlopende schulden wordt verwezen naar de bijlage overzicht langlopende schulden.
De aflossingsverplichtingen komend boekjaar zijn verantwoord onder de kortlopende schulden.

Er is voor Stichting Kwintes geen sprake van convenanten.

7 Kortlopende schulden 

De specificatie Schulden aan leveranciers en handelskredieten is als volgt: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Schulden aan leveranciers en handelskredieten 4.210.869                2.859.129                    

4.210.869                2.859.129                    

Toelichting:

De specificatie overige schulden is als volgt: 31-12-2022 31-12-2021
€ €

Persoonlijk levensfase budget 5.355.282                5.240.695                    
Vooruitontvangen bedragen en egalisatierekening Wmo 2.357.350                1.305.369                    
Reservering vakantiegeld 2.846.838                2.711.265                    
Reservering vakantiedagen 3.225.920                3.151.228                    
Nog te betalen salarissen 108.876                   862.987                       
ORT december 312.052                   281.859                       
Diverse MO-VO activiteiten 114.503                   58.951                         
Accountantskosten 187.034                   122.924                       
RC bewoners fondsen bewoners & vakantie/giften bewoners 6.512                        6.512                           
Overige nog te betalen kosten 2.775.893                2.719.876                    

17.290.260             16.461.666                 

Toelichting:

De stijging van de vooruitontvangen bedragen en egalisatierekening Wmo wordt veroorzaakt doordat eind 2021 de gemeente Almere een vordering had 
op Kwintes ad € 0,5 mln. en eind 2022 heeft de gemeente een schuldpositie bij Kwintes ad € 1,3 mln.

De stijging van de schulden aan leveranciers en handelskredieten wordt veroorzaakt door de late ontvangst en/of goedkeuring van diverse grote facturen.

De reële waarde van de leningen is € 7.439.894 (2021: € 9.475.441)

De nabetaling van ORT over de maand december vindt plaats in januari 2023.
De opgebouwde LFB stijgen in 2022 met € 114.587 (2021 met € 311.496).

Onder de overige nog te betalen kosten is een bedrag van € 199.688 opgenomen voor nog terug te betalen voorschot zorgbonus.
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Financiële instrumenten

Algemeen

Renterisico 

Liquiditeitsrisico en kasstroomrisico

Niet in de balans opgenomen verplichtingen en niet in de balans opgenomen activa

Huurverplichtingen
De looptijden van de met derden aangegane huurverplichtingen:

2022 Bedrag Bedrag Bedrag Totale verplichting
< 1 jaar >1 jaar<5 jaar > 5 jaar 31-12-2022

€ € € €
Afgesloten huurovereenkomsten 4.543.023            9.773.068            626.661                   14.942.752                 

2021 Bedrag Bedrag Bedrag Totale verplichting
< 1 jaar >1 jaar<5 jaar > 5 jaar 31-12-2021

€ € € €
Afgesloten huurovereenkomsten 3.940.790            7.025.597            1.251.988                12.218.375                 

Operationele lease
De looptijden van de met derden aangegane operationele lease:

2022 Bedrag Bedrag Bedrag Totale verplichting
< 1 jaar >1 jaar<5 jaar > 5 jaar 31-12-2022

€ € €
Afgesloten leaseovereenkomsten 215.709               227.374               -                                443.083                       

2021 Bedrag Bedrag Bedrag Totale verplichting
< 1 jaar >1 jaar<5 jaar > 5 jaar 31-12-2021

€ € €
Afgesloten leaseovereenkomsten 221.256               287.051               -                                508.307                       

De leasekosten  bedragen € 303.624 over 2022.
De leasekosten hebben vrijwel volledig betrekking op personenauto’s die aan personeelsleden ter beschikking worden gesteld.
De leasecontracten hebben als uitgangspunt een periode van 60 maanden en een vooraf afgesproken kilometrage van 30.000 km per jaar.
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Periodiek worden liquiditeitsbegrotingen opgesteld. Door tussentijdse monitoring en eventuele bijsturing worden liquiditeitsrisico’s beheerst. In de 
liquiditeitsbegrotingen wordt rekening gehouden met beperkte beschikbaarheid van liquide middelen waaronder bankgaranties.

Kwintes beschikt over een gecommitteerde kredietfaciliteit van  € 250.000 (2021: € 250.000). De overeenkomst voor de gecommitteerde kredietfaciliteit 
omvat noch financiële convenanten noch clausules voor wijziging bij materiële negatieve veranderingen.

Voor de toelichting op primaire financiële instrumenten wordt verwezen naar de specifieke postgewijze toelichting. Hierna is het beleid van de groep 
opgenomen ten aanzien van financiële risico’s. Tevens worden de financiële derivaten van de groep en de hiermee verbonden financiële risico’s toegelicht.

De belangrijkste financiële risico’s waaraan de groep onderhevig is, zijn het renterisico, het liquiditeitsrisico en het kredietrisico. Het financiële beleid van 
de groep is erop gericht om op lange termijn de marktrentes te volgen. De instelling maakt in de normale bedrijfsuitoefening gebruik van uiteenlopende 
financiële instrumenten die de instelling blootstellen aan markt- en of kredietrisico's. Deze betreffen financiële instrumenten die in de balans zijn 
opgenomen. De instelling heeft geen financiële derivaten noch handelt zij hierin. Bij het niet nakomen door een tegenpartij van aan de instelling 
verschuldigde bedragen blijven de daaruit voortvloeiende verliezen beperkt tot de marktwaarde van de desbetreffende instrumenten.

Het renterisicobeleid heeft tot doel de renterisico’s die voortkomen uit de financiering van de groep te beperken en daarmee tevens de nettorentelasten 
te optimaliseren. Dit beleid vertaalt zich in een gewenst profiel van vastrentende en variabelrentende posities inclusief liquide middelen.



Stichting Kwintes

1.5 TOELICHTING OP DE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN DE BALANS

PASSIVA

Bankgaranties 

Uitstaande bankgaranties per 31 december 2022
Locatie Plaats Soort Bank Bedrag garantie

€
Kwintes 1), 2) Diversen Inkomensbeheer Rabo 5.000.000
Laan van Vollenhove 3213 Zeist Huur Rabo 48.000
Asch van Wijkstraat 1-9 Amersfoort Huur Rabo 28.135
Schoustraat 41- 43 Almere Huur Rabo 27.427
Asch van Wijkstraat 11 Amersfoort Huur Rabo 21.672
Duizend Roeden 2 Veenendaal Huur Rabo 20.000
Puntenburgerlaan 93 Amersfoort Huur Rabo 17.425
Lindenhof 5+6 Woerden Huur Rabo 16.122
De Meent 2-12 Lelystad Huur Rabo 13.944
Asch van Wijkstraat 1-11 Amersfoort Huur Rabo 13.771
Laan van Vollenhove 10 + 16 Zeist Huur Rabo 12.083
Bouwerskamp 14 Emmeloord Huur Rabo 10.500
Crosestein 17 02 Zeist Huur Rabo 9.756
Lekkenburg 2-11 Gouda Huur Rabo 6.611
Standaardruiter 21-12 Veenendaal Huur Rabo 5.090
Raadhuisplein 5 Nieuwerkerk ad IJsselHuur Rabo 2.985
Gilbert van Schoonbekestraat 77 Veenendaal Huur Rabo 2.500
Middenhof 62 Almere Huur Rabo 2.350
Voorofscheweg 169 Boskoop Huur Rabo 1.881
Verlaatweg 72 I Lelystad Huur Rabo 1.140

Totaal bankgaranties 5.261.392

2) Uitstaande Saldi Kwintes Budgetondersteuning:
Banksaldo Banksaldo
31-12-2022 31-12-2021

€ €

1.404.593                2.952.433                    

Bancaire voorwaarden
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Kwintes beschikt bij de Rabo over een rekening courant-kredietfaciliteit van € 250.000 en een maximale bankgarantiefaciliteit van € 6.000.000.

1) Kwintes is in 2012 als extra dienstverlening aan haar cliënten gestart met Budgetondersteuning. Hiervoor is per 19 december 2017 door de DNB, (De 
Nederlandse Bank) een ontheffing afgegeven. In de voorwaarden van deze ontheffing is opgenomen dat Kwintes een bankgarantie moet hebben als 
zekerheidsstelling voor de verplichtingen jegens cliënten die Budgetondersteuning genieten. 
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1.6 MUTATIEOVERZICHT MATERIËLE VASTE ACTIVA

Andere vaste Materiële vaste
bedrijfs- bedrijfsactiva in

middelen, uitvoering en Niet aan het
Bedrijfs- technische en vooruitbetalingen bedrijfsproces

gebouwen en Machines en administratieve op materiële dienstbare Totaal

terreinen installaties uitrusting vaste activa materiële activa
€ € € € € €

Stand per 1 januari 2022
- aanschafwaarde 95.483.399             12.380.730         4.694.160                392.515                         -                                  112.950.804       
- cumulatieve herwaarderingen -                                -                            -                                 -                                      -                                  -                            
- cumulatieve afschrijvingen 21.055.199             7.054.567           3.067.843                -                                      -                                  31.177.609         

 
Boekwaarde per 1 januari 2022 74.428.200             5.326.163           1.626.317                392.515                         -                                  81.773.195         

Mutaties in het boekjaar
- investeringen 422.710                  6.849                   480.362                    17.414.005                   -                                  18.323.926         
- mutatie activa in uitvoering 11.097.812             2.058.745           1.410.374                -14.566.931                  -                                  -                            
- afschrijvingen 2.756.629               1.298.263           1.078.828                -                                      -                                  5.133.720           
- herrubricering vaste activa -14.817.445           -109.085             -                                 14.761.349                   -                                  -165.181             
- terugname bijz. waardeverminderingen -                                -                            -                                 -                                      -                                  -                            

- terugname geheel afgeschreven activa
  .aanschafwaarde -                                -                            -                                 -                                      -                                  -                            
  .cumulatieve herwaarderingen -                                -                            -                                 -                                      -                                  -                            
  .cumulatieve afschrijvingen -                                -                            -                                 -                                      -                                  -                            

- desinvesteringen
  aanschafwaarde -                                -                            402.048                    -                                      -                                  402.048               
  cumulatieve herwaarderingen -                                -                            -                                 -                                      -                                  -                            
  cumulatieve afschrijvingen -                                -                            402.048                    -                                      -                                  402.048               
  per saldo -                                -                            -                                 -                                      -                                  -                            

Mutaties in boekwaarde (per saldo) -6.053.552              658.246               811.908                    17.608.423                   -                                  13.025.025         

Stand per 31 december 2022
- aanschafwaarde 92.186.476             14.337.239         6.182.848                18.000.938                   -                                  130.707.501       
- cumulatieve herwaarderingen -                                  -                            
- cumulatieve afschrijvingen 23.811.828             8.352.830           3.744.623                -                                      -                                  35.909.281         

Boekwaarde per 31 december 2022 68.374.648             5.984.409           2.438.225                18.000.938                   -                                  94.798.220         
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1.7 Overzicht langlopende schulden ultimo 2022

Leninggever Afsluit-
datum Hoofdsom Totale 

loop-tijd Soort lening
Werke-

lijke-
rente

Effectieve 
rente

Restschuld 31 
december 2021

Nieuwe 
leningen in 

2022

Aflossing in 
2022

Restschuld  per 
31 december 

2022

Restschuld 
over 5 jaar

Resterende 
looptijd in 
jaren eind 

2022

Aflossings-
wijze

Aflossing 
2023 Gestelde zekerheden Borging

€ % € € € € € €

NWB 1-27603 1-jun-12 6.000.000         25 onderhandse 3,375% 3,803% 3.720.000         -                       240.000         3.480.000                 2.280.000 16 lineair 240.000        hypotheek e.a. WFZ
BNG 40.106936 31-okt-11 2.500.000         20 onderhandse 3,370% 3,752% 1.250.000         -                       125.000         1.125.000                    500.000 10 lineair 125.000        hypotheek e.a. WFZ
BNG 40.113176 1-nov-19 4.680.000         18 onderhandse -0,150% -0,150% 4.160.000         -                       260.000         3.900.000                 2.600.000 16 lineair 260.000        hypotheek e.a. WFZ
Subtotaal 13.180.000       9.130.000         -                       625.000         8.505.000         5.380.000        625.000        

Gem. Amersfoort 31-dec-16 1.924.635         10 Innovatieplan 0,000% 0,000% 349.049             -                       -                      349.049                                    - 
volgens 
afspraak -                     n.v.t. n.v.t.

Totaal 15.104.635       9.479.049         -                       625.000         8.854.049         5.380.000        625.000        
1)

Toelichting:
Rentekosten op jaarbasis per 1 januari 2022 en 31 december 2022 161.435€          149.513€          
Gemiddeld rentepercentage per 1 januari 2022 en 31 december 2022 1,77% 1,76%

Voor lening BNG 40.113176 is de renteherzieningsdatum 1 november 2024
Voor de andere leningen is er geen renteherzieningsdatum

1) Het bedrag € 8.854.049 is inclusief de aflossingsverplichtingen 2023 ad € 625.000
Exclusief deze aflossingverplichtingen bedraagt de restschuld 31 december 2022 € 8.229.049

De lening Gemeente Amersfoort wordt afgelost door middel van investeringen in projecten in de gemeente Amersfoort.
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Stichting Kwintes

1.8 TOELICHTING OP DE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN DE WINST-EN-VERLIESREKENING

BATEN

8. Baten uit beroeps- of bedrijfsmatige zorgverlening

8.1. Zorgverzekeringswet

De baten zorgverzekeringswet zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €

DBC omzet -21.131 274.673

Totaal -21.131 274.673

Toelichting:

8.2. Wet langdurige zorg

De baten wet langdurige zorg zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €

Zorgkantoor Zilverenkruis 57.255.449 47.814.712
Zorgkantoor VGZ 4.710.841 4.172.661
Zorgkantoor Menzis 678.102 440.501

Totaal 62.644.392 52.427.874

Toelichting:

De stijging van de opbrengsten wet langdurige zorg wordt veroorzaakt door de toename van het aantal cliënten in 2022.

8.4. Forensische zorg

De baten forensische zorg zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €

Dienst Justitiele Inrichtingen 3.390.581 3.819.547

Totaal 3.390.581 3.819.547

Toelichting 

8.5. Baten uit onderaanneming

De baten uit onderaanneming zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €

Wonen 34.497 87.782
Begeleiding Individueel 223.602 6.316
Begeleiding Groep 112.425 160.388

Totaal 370.524 254.486

De DBC omzet betreft de afwikkeling van de DBC's van voorgaande jaren. In 2021 heeft Kwintes de zorgverlening van DBC omzet beëindigd.

In deze post is een afrekening ad € 3.627 negatief over boekjaar 2021 begrepen (2021: € 34.652 negatief over boekjaar 2020).
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De opbrengsten uit forensische zorg betreft de zorg aan patiënten of cliënten met psychiatrische problematiek en/of verslavingsproblematiek en/of 
verstandelijke beperkingen in strafrechtelijk kader bekostigd door het Ministerie van Justitie en Veiligheid.



BATEN

9.  Opbrengsten Jeugdwet

De opbrengsten Jeugdwet zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €

Wonen
Centrumgemeente Hilversum 84.021               130.295                
Jeugd Wonen Overige gemeenten -                          6.763                     
Subtotaal Wonen 84.021               137.058                

Begeleiding Individueel
Dronten Individuele begeleiding Jeugd -                          945                        
RTA Eemland Individuele begeleiding Jeugd 64.210               71.801                   
Foodvalley jeugd -                          45.345                   
NOP/ Urk Ondersteuning 18-intensief (Jeugd) 2.464                  25.184                   
NSDMH Begeleiding Individueel Jeugd 333.720             335.850                
Utrecht West Begeleiding individueel Jeugd 121.152             185.908                
Hilversum en overige Gooise gemeenten 170.232             100.791                
Jeugd BG Ind Overige gemeenten 39.270               3.030                     
Subtotaal Begeleiding Individueel 731.048             768.854                

Begeleiding Groep
NSDMH Dagbesteding Jeugd 22.269               36.909                   
Jeugd BG Groep Overige gemeenten 889                     61.324                   

23.158               98.233                   

Totaal 838.227             1.004.145             

10.  Andere beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten

2022 2021
€ €

Subsidies
Gemeente Hilversum - MOVO & overigen 3.561.697          3.360.838             
Gemeente Alphen -                          506.572                
Gemeente Amersfoort - MOVO 6.481.980          5.915.766             
Gemeente Amersfoort -aanvraag subsidie JIT 429.542             97.731                   
Gemeente Amersfoort - andere subsidies 506.681             591.769                
Gemeente Amersfoort - Fluide Jeugdnetwerkaanp+Dag-en nachtopvang+Amergaard openstelling overdag 89.331               584.961                
Gemeente Gouda - MOVO 1.276.647          988.340                
Gemeente Gouda - Nat Program ondewrwijz/ Gewoon Thuis 4.849                  67.494                   
Gemeente Gouda - Zwerfjongeren/ Jongeren Onder Dak -                          29.839                   
Gemeente Gouda - Bruisnest / Participatie 68.500               30.906                   
Gemeente Gouda - Preventieve gropescursus + Gezond in Gouda 12.000               16.000                   
Gemeente Almere - diverse subsidies 1.831.203          1.901.845             
Gemeente Veenendaal - diverse subsidies 363.322             218.946                
Gemeente Lelystad - diverse subsidies 278.000             547.554                
Gemeente Noord Oost Polder - diverse subsidies 229.688             191.944                
Gemeente Dronten 141.430             139.066                
Gemeente Waddinxveen 134.213             106.096                
Gemeente Utrechtse Heuvelrug 126.706             124.368                
Overige Gemeenten & diversen 388.984             812.513                
Totaal 15.924.773 16.232.548

WMO - Wonen
Centrumgemeente Hilversum & overige Gooise gemeenten 2.772.504          3.293.877             
Centrumgemeente Almere Verblijf Inclusief Overbruggingszorg 13.290.061       13.467.625           
Centrumgemeente Amersfoort Verblijf Incl. Overbruggingszorg 5.839.221          11.945.143           
Centrumgemeente Ede Verblijf Inclusief Overbruggingszorg 636.177             950.601                
Centrumgemeente Gouda Verblijf Inclusief Overbruggingszorg 3.090.888          3.130.422             
Centrumgemeente Leiden Verblijf Inclusief Overbruggingszorg 523.070             511.774                
Centrumgemeente Utrecht Verblijf Inclusief Overbruggingszorg 7.453.598          6.836.717             
Eemland 120.518             -                              
Veenendaal 3.999.936          -                              
NSDMH Kortdurend verblijf en 24 uurszorg 1.788.544          1.205.555             
Wmo BG Wonen Overige gemeenten 54.360               60.812                   
Subtotaal WMO - Wonen 39.568.877       41.402.526           

De baten uit andere beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten zijn als volgt samengesteld:
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BATEN

2022 2021
€ €

WMO - Begeleiding Individueel
Almere Individuele ondersteuning 2.284.403          2.468.460             
Almere Gewoon Thuis MN Flevoland + Pilot -                          962.927                
Dronten Individuele begeleiding 296.406             298.686                
RTA Eemland Individuele begeleiding 1.516.176          2.029.647             
Friese Meren Specialistische individuele begeleiding 15.666               26.649                   
Lelystad Ondersteuning Thuis Stadsdeel Zuid Oost 2.216.043          1.879.652             
Lekstroom 148.242             109.209                
Nijkerk Individuele Begeleiding 63.674               203.954                
NOP/ Urk Ondersteuning intensief 339.930             491.662                
NSDMH Gespecialiseeerde begeleiding 1.535.745          1.650.251             
Renswoude Individuele Begeleiding 19.167               23.364                   
Rijnstreek (Tom) 1.400.679          1.360.594             
Regio Noord Veluwe Begeleiding individueel Wmo Module gedrag -                          106.990                
Scherpenzeel Individuele begeleiding 86.262               118.348                
Centrumgemeente Utrecht (Beschermd Thuis, Individuele begeleiding GGZ) 375.161             365.130                
Utrecht West Begeleiding individueel 615.334             933.223                
Utrecht Zuid-Oost Gespecialiseerde begeleiding 2.141.383          2.563.147             
Veenendaal Individuele ondersteuning zwaar 1.273.113          1.407.028             
Wmo BG Ind Overige gemeenten 430.324             407.198                
Hilversum en overige Gooise gemeenten 2.935.940          3.131.363             
Subtotaal WMO - Begeleiding Individueel 17.693.648       20.537.482           

WMO - Begeleiding Groep
Almere Dagbesteding 7.160                  2.265                     
Dronten Dagbesteding 59.016               56.585                   
Gouda 16.037               -                              
Hilversum & overige Gooise gemeenten Dagbesteding 29.959               27.930                   
Lelystad Dagbesteding incl vervoer 872.341             896.973                
NOP/Urk Dagactiviteiten intensief 101.745             77.332                   
NSDMH Dagbesteding 56.706               47.697                   
Utrecht Zuid-Oost Groepsbegeleiding -                          8.899                     
Subtotaal WMO - Begeleiding Groep 1.142.964          1.117.681             

Persoonsgebonden- en volgende budgetten 779.260             1.223.739             

Overig
Opbrengsten Activeringscentra 461.576             575.196                
Detacheringen 1.017.896          1.048.437             
Huren 2.300.184          2.240.160             
Overige opbrengsten 2.033.692          1.296.632             
Overige subsidies, waaronder loonkostensubsidies en EU-subsidies 21.944               48.905                   
Omzetnuancering -196.520            -745.875               
Subtotaal overig 5.638.772          4.463.455             

Totaal 80.748.294 84.977.431

Toelichting 
Subsidies

WMO Wonen
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Met ingang van 2022 heeft er een verschuiving plaatsgevonden van de opbrengsten WMO Wonen centrumgemeente Amersfoort naar de gemeente 
Veenendaal. Tot en met 2021 werd beschermd wonen voor de gemeente Veenendaal ingekocht via de centrum gemeente Amersfoort. Met ingang 
van 2022 koop de gemeente Veenendaal zelf beschermd wonen in.
De stijging van NSDMH Kortdurend verblijf en 24 uurszorg wordt veroorzaakt door de stijging van het aantal cliënten met 24 uurszorg.

Vervolg baten uit andere beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten:

Gemeente Amersfoort - andere subsidies. In 2021 betreft dit 9 subsidies (Doorstroomwoningen Bombardonstraat, Tijdelijk 2e locatie 
vrouwenopvang, Doorstroomvoorzieningen, Take a break, JIT Jongeren tijdelijk logeerplekken huren, Extra locatie vrouwenopvang, Begeleiding 
Activeringsmedewerker, doorstroomwoning Meerdonk en Doorstroomwoningen Watervlo/ Huisjesslak. In 2022 betreft dit 7 subsidies (Bemoeizorg 
regiogemeenten, Doorstroomwoning Meerdonk, Doorstroomwoningen Watervlo/Huisjesslak, Doorstroomwoningen Weerepolder, Extra locatie 
Vrouwenopvang, Take a Break en Amergaard Technische werkzaamheden.

De exploitatiesubsidies zijn geheel als bate verwerkt in boekjaar 2022 aangezien de gesubsidieerde uitgaven ook ten laste van dit boekjaar zijn 
gekomen.



LASTEN

11. Kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten

De kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten zijn als volgt samengesteld: 2022 2021
€ €

Personeel niet in loondienst 14.135.030 8.485.045             

Totaal 14.135.030 8.485.045

Toelichting

12. Lonen, salarissen, sociale lasten en pensioenlasten

De specificatie is als volgt: 2022 2021
€ €

Lonen en salarissen 71.242.146 68.438.817
Sociale lasten 12.671.264 11.801.683
Pensioenpremies 6.526.222 5.965.209

Totaal personeelskosten 90.439.632 86.205.709

Specificatie gemiddeld aantal personeelsleden (in FTE's):
Gemiddeld aantal personeelsleden op basis van uitbetaling (in FTE's) 1.552 1.525

Gemiddeld aantal personeelsleden op basis van full-time eenheden 1.552 1.525

Het gemiddeld aantal in het buitenland werkzame werknemers bedroeg nihil (2021: nihil). -                          -                              

Toelichting:

13. Afschrijvingen op materiële vaste activa

De specificatie is als volgt: 2022 2021
€ €

Materiële vaste activa 5.133.720 5.187.759

Totaal afschrijvingen 5.133.720 5.187.759

14. Overige bedrijfskosten

De specificatie is als volgt: 2022 2021
€ €

Voedingsmiddelen en hotelmatige kosten 3.411.576 3.160.774
Algemene kosten 15.681.857 12.269.567
Patiënt- en bewonersgebonden kosten 8.273.944 7.613.096
Onderhoud en energiekosten 6.578.437 5.840.512
Huur en leasing 6.143.960 5.925.723
Dotaties en vrijval voorzieningen 55.596 -1.360

Totaal overige bedrijfskosten 40.145.370 34.808.312

Toelichting:

Onder de algemene kosten is voor € 6.552.733 (2021: € 5.038.668) begrepen aan overige personeelskosten

De stijging van de kosten voor personeel niet in loondienst komt door krapte op de arbeidsmarkt en de stijging van het ziekteverzuim.

De middengroep betreft alle medewerkers in de functiegroepen 35 tot en met 65. Voor reparatie van de loonachterstand in deze groep wordt aan 
deze schalen een trede toegevoegd. Daarnaast komt de onderste trede te vervallen.

De stijging van de personeelskosten komt met name door de CAO verhoging van 2% per 1 juli 2022.
Daanaast heeft er per 1 januari 2022 een reparatie plaatsgevonden voor de middengroepen. 

De stijging van de algemene kosten worden met name veroorzaakt door hogere kosten voor ICT (€ 905K) en hogere 
advieskosten (€ 966K).
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LASTEN

Honoraria accountantsorganisatie

2022 Deloitte Overig netwerk Totaal netwerk
€ € €

Controle van de jaarrekening 200.000                 -                          200.000                
Andere controleopdrachten 125.000                 -                          125.000                
Fiscale adviesdiensten -                              7.166                  7.166                     
Andere niet-controlediensten -                              58.976               58.976                   

325.000                 66.142               391.142                

2021 Deloitte Overig netwerk Totaal netwerk
€ € €

Controle van de jaarrekening 194.810                 -                          194.810                
Andere controleopdrachten 137.692                 -                          137.692                
Fiscale adviesdiensten -                              31.158               31.158                   
Andere niet-controlediensten 33.880                   31.333               65.213                   

366.382                 62.491               428.873                

Toelichting:

15. Financiële baten en lasten

De specificatie is als volgt: 2022 2021
€ €

Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten 266.000             -                              
Rentelasten en soortgelijke kosten -287.785            -412.362               

Totaal financiële baten en lasten -21.785              -412.362               
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Het honorarium voor controle van de jaarrekening is gebaseerd op het totale honoraria voor het onderzoek van de jaarrekening over het boekjaar 
waarop de jaarrekening betrekking heeft.



1.9 TOELICHTING OP DE ONDERSCHEIDEN POSTEN VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

16. Samenstelling geldmiddelen

2022 2021

Stand liquide middelen per 1 januari € €
Balansmutatie liquide middelen in boekjaar 53.496.535 47.144.566

-6.727.123 6.351.969
Liquide middelen per 31 december

46.769.412 53.496.535

Toelichting
De liquide middelen staan ter vrije beschikking aan de stichting.

Onder de investeringen in materiële vaste activa zijn alleen de investeringen opgenomen waarvoor in 2022 geldmiddelen zijn opgeofferd. 
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1.10 OVERIGE TOELICHTINGEN

18. Bezoldigingsinformatie op grond van de Wet normering topinkomens

Bezoldiging topfunctionarissen

Bedragen x € 1 I.W.M. van Hooff
Functiegegevens Voorzitter RvB
Aanvang en einde functievervulling in 2022 1/1- 31/12
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 1,0
Dienstbetrekking? ja

Bezoldiging
Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 171.796€                
Beloningen betaalbaar op termijn (pensioenpremie) 13.457€                  
Subtotaal 185.253€                

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 199.000                  

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet -€                             
terugontvangen bedrag

Bezoldiging 185.253€                

Het bedrag van de overschrijding en de reden waarom n.v.t.
de overschrijding al dan niet is toegestaan
Toelichting op de vordering wegens n.v.t.
onverschuldigde betaling

Gegevens 2021 I.W.M. van Hooff
Functiegegevens Voorzitter RvB
Aanvang en einde functievervulling in 2021 1/1- 31/12
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 1,0
Dienstbetrekking? ja

Bezoldiging
Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 166.385€                
Beloningen betaalbaar op termijn 12.385€                  
Subtotaal 178.770€                

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 193.000€                

Bezoldiging 178.770€                
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De WNT is van toepassing op Zorgaanbieder Kwintes. Het voor Zorgaanbieder Kwintes toepasselijke bezoldigingsmaximum bedraagt in 2022 € 
199.000. Kwintes is ingedeeld in klasse IV van de WNT-2 voor de Zorg. De Raad van Toezicht heeft de puntscore per 1 januari 2022 vastgesteld op 10 
punten.  



Toezichthoudende topfunctionarissen

Bedragen x € 1 J.A.M. Loomans J. van Luttikhuizen R.V. Bijl
Functiegegevens Lid RvT Lid RvT Lid RvT
Aanvang en einde functievervulling in 2022 1/1- 31/12 1/1- 31/12 1/1- 31/12

Bezoldiging
Bezoldiging 15.920€                  15.920€                 15.920€             

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 19.900€                  19.900€                 19.900€             
klassendeling zoals geaccordeerd door RVT 15.920€                  15.920€                 15.920€             

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet -€                             -€                        
terugontvangen bedrag

Bezoldiging 15.920€                  15.920€                 15.920€             

Het bedrag van de overschrijding en de reden waarom n.v.t. n.v.t. n.v.t.
de overschrijding al dan niet is toegestaan
Toelichting op de vordering wegens n.v.t. n.v.t. n.v.t.
onverschuldigde betaling

Gegevens 2021
Functiegegevens Lid RvT Lid RvT Lid RvT
Aanvang en einde functievervulling in 2021 1/1- 31/12 1/1- 31/12 1/1- 31/12

Bezoldiging
Bezoldiging 15.000€                  15.000€                 15.000€             
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 19.300€                  19.300€                 19.300€             

Bedragen x € 1 M.A. Sikken H. Griffioen J. C. G. Stam *1)
Functiegegevens Voorzitter RvT Lid RvT
Duur dienstverband in 2022 1/1- 31/12 1/1- 31/12

Bezoldiging
Bezoldiging 23.880€                  15.920€                 -€                        

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 29.850€                  19.900€                 -€                        
klassendeling zoals geaccordeerd door RVT 23.880€                  15.920€                 -€                        

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet -€                             -€                            
terugontvangen bedrag

Bezoldiging 23.880€                  15.920€                 -€                        

Het bedrag van de overschrijding en de reden waarom -€                             -€                            -€                        
de overschrijding al dan niet is toegestaan
Toelichting op de vordering wegens n.v.t. n.v.t. n.v.t.
onverschuldigde betaling

Gegevens 2021
Functiegegevens Lid RvT Lid RvT Voorzitter RvT
Aanvang en einde functievervulling in 2021 1/1- 31/12 1/1- 31/12 1/1- 31/12

Bezoldiging
Bezoldiging 15.000€                  15.000€                 22.660€             
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum 19.300€                  19.300€                 28.950€             

*1) J.C.G. Stam is per 1 januari 2022 afgetreden als voorzitter RvT.

19. Gebeurtenissen na balansdatum
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Naast de hierboven vermelde topfunctionarissen zijn er geen overige functionarissen met dienstbetrekking die in 2022 een bezoldiging boven het 
individuele WNT-maximum hebben ontvangen. Er zijn in 2022 geen ontslaguitkeringen betaald aan overige functionarissen die op grond van de WNT 
dienen te worden vermeld, of die in eerdere jaren op grond van de WOPT of de WNT vermeld zijn of hadden moeten worden.

Als gevolg van materiële nacontroles door zorgkantoren, zorgverzekeraars en gemeenten op de gedeclareerde zorgprestaties kunnen correcties 
noodzakelijk zijn op de gedeclareerde productie. De effecten van eventuele materiële nacontroles zijn vooralsnog onzeker en daarom zijn er hiervoor 
geen verplichtingen opgenomen in de balans.

De binnen onze organisatie geïdentificeerde leidinggevende topfunctionarissen met een dienstbetrekking hebben geen dienstbetrekking bij andere 
WNT-plichtige instelling(en) als leidinggevende topfunctionaris (die zijn aangegaan vanaf 1 januari 2022).

Kwintes heeft in april 2023 het bericht gekregen van het Zorgkantoor Zilveren Kruis dat er in 2023 een materiële controle gaat plaatsvinden op de 
feitelijke en terechte levering van zorg over 2021 uit de Wet Langdurige Zorg.



Stichting Kwintes

1.9 VASTSTELLING EN GOEDKEURING

Vaststelling en goedkeuring jaarrekening
De raad van bestuur van heeft de jaarrekening 2022 opgemaakt en vastgesteld in de 
vergadering van 22 mei 2023.

De raad van toezicht van de Stichting Kwintes heeft de jaarrekening 2022 goedgekeurd in de vergadering 
van 22 mei 2023.

Resultaatbestemming
Het resultaat wordt verdeeld volgens de resultaatverdeling in paragraaf 1.2.

Ondertekening door bestuurders en toezichthouders

Was getekend: I.W.M. van Hooff
I. W. M. van Hooff
RvB

Was getekend: M.A. Sikken Was getekend: H.P. Griffioen
M.A. Sikken H.P. Griffioen
Voorzitter RvT Lid RvT

Was getekend: E. Reyhan Was getekend: J.A.M. Loomans
E. Reyhan J. A. M. Loomans 
Lid RvT Lid RvT

Was getekend: J. van Luttikhuizen
J. van Luttikhuizen 
Lid RvT
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Stichting Kwintes

2 OVERIGE GEGEVENS

2.1 Statutaire regeling resultaatbestemming

2.2 Nevenvestigingen

Stichting Kwintes heeft geen nevenvestigingen.

2.3 Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

De controleverklaring van de onafhankelijke accountant is opgenomen op de volgende pagina.

In de statuten is resultaatbestemming niet bepaald.
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Controleverklaring van de

onafhankelijke accountant
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Aantal Euro Aantal Euro Aantal Euro
1878 € 722.485,38 500 € 192.355,00 2378 € 914.840,38

€ 577.992,06 € 144.265,00 € 722.257,06
€ 1.300.477,44 € 336.620,00 € 1.637.097,44

   

2054 € 790.194,34 2054 € 790.194,34
- Aantal werknemers dat niet in aanmerking komt voor de bonus 0 € 0,00 0 € 0,00

2054 € 790.194,34 2054 € 790.194,34

0 € 0,00 0 € 0,00
- Aantal derden dat niet in aanmerking komt voor de bonus 0 € 0,00 0 € 0,00
Aantal derden dat in aanmerking komt voor bonus 2021 (c) 0 € 0,00 0 € 0,00

- Afgedragen of aangegeven verschuldigde eindheffing over de aan werknemers netto uitgekeerde bonus (max. € 307,77 per zorgprofessional) 632155 € 632.155,00
- Afgedragen of aangegeven verschuldigde eindheffing over de aan derden netto uitgekeerde bonus (max. € 288,53 per zorgprofessional) € 0,00

€ 632.155,00 € 0,00 € 632.155,00

-€ 121.871,90 € 336.620,00 € 214.748,10

- Verklaring: bonus aan werknemers en derden zijn door bevoegden geautoriseerd
- Verklaring: de bonus aan werknemers is aangewezen als eindheffingsbestanddeel (forfaitaire WKR)
- Verklaring: voor de bonus aan derden is de 'eindheffing aan anderen dan eigen werknemers' toegepast (eindheffing publiekrechtelijke uitkeringen)
- Verklaring: derden zijn schriftelijk geïnformeerd dat de verschuldigde belasting reeds is afgedragen
- Verklaring: vergewissing voor 15 september 2021 dat de zorgprofessionals slechts één bonus 2021 ontvangen
- Verklaring: de zorgprofessionals hebben tijdens de COVID-19 uitbraak in 2021 een uitzonderlijke prestatie geleverd
- Verklaring: bij de bonusuitbetalingen zijn aan de zorgprofessionals geen nadere voorwaarden gesteld of verplichtingen verbonden behoudens die voorwaarde en 

verplichtingen die uit deze regeling volgen

Specificatie

Subsidie
- Voorschot verleende subsidie € 914.840,38
- Uitgekeerd aan werknemers die in aanmerking komen voor Bonus 2021 € 790.194,34
- Uitgekeerd aan derden die in aanmerking komen voor Bonus 2021 € 0,00
Totaal terug te betalen aan voorgeschoten subsidie € 124.646,04

Belastingen:
- Voorschot verleende belastingen € 722.257,06
- Afgedragen belastingen werknemers € 632.155,00
- Afgedragen belastingen derden € 0,00
Totaal terug te betalen aan voorgeschoten belastingen € 90.102,06

Totaal terug te betalen aan voor geschoten subsidie en belastingen € 214.748,10

Verantwoording besteding Subsidieregeling bonus zorgprofessionals COVID-19 over de periode 1 oktober 2020 en 15 juni 2021 (bonus 2021)

Dagtekening van de verleningsbeschikking: 26 oktober 2021

Werknemers Derden Totaal

Belastingen

Totaal afgedragen of aangegeven verschuldigde eindheffing over de netto uitgekeerde bonus aan zorgproffesionals (d)

Verschil verleningsbeschikking en feitelijke uitkeringen cq belastingheffing (a-b-c-d)

Verklaringen:

Ontvangen Zorgbonus 2021 - Netto Bonus (à € 384,71)
Ontvangen zorgbonus 2021 - Belastingcomponent (à € 307,77/ € 288,53)
Totaal ontvangen Zorgbonus 2021 volgens verleningsbeschikking (a)

Netto uitgekeerde bonus 2021 (à € 384,71) aan werknemers 

Aantal werknemers dat in aanmerking komt voor bonus 2021 (b)

Netto uitgekeerde bonus 2021 (à € 384,71)  aan derden


